Perguruan Sumatera Thawalib Padang Panjang pada masa itu dipimpin oleh Angku Mudo A.Hamid. Dari kelas I sampai kelas III, Joesoef Sou'yb belajar bersama Angku Zaini Dahlan, Angku Adam, dan Angku Nurdin Samad.

Pada saat libur bulan Ramadhan 1348 H/ 1930 M, Joesoef Sou'yb berlibur di Bayur Maninjau. Sewaktu ia berlibur di Bayur, ia menerima surat dari ayahnya yang isinya memberitahukan bahwa ayahnya akan menunaikan ibadah haji, ayahnya juga akan bermukim selama 2 (dua) tahun di Mekkah.